urabis in nomine meo. nec pollues nomine dei tui. Circa quod sciendum quod in prima particula supadditum quod non solum in nomine domini tetragramaton prohibetur purum, et in prima traditione decalogi ubi dicitur: Non ollimes nomine dei tui invanum, ubi patet nomine magni exprimitur sed etiam in quoque nomine diuino prohibetur purum. In secunda vero particula cum dicitur: Nec pollues nomine dei tui supadditum alia. scilicet ne quis possit obligari in rameo aliquod mali committat, sicut legitur de iuramento herodis ad filiam herodiadem, talis enim iuratio custodiendo iuramentum videlicet nomine domini polluere, ut in glorioso sicut circa prohibitione homicidij dicitur. Non stabis contra sanguinem proximi tui, in quo aurum et osium vel falso: homicidij videlicet prohibetur, nec solius ista quod in actibus exterioribus constitutum est etiam ranco cordis prohibetur ubi dicitur: Non oderis frenum tuum in corde tuo tecum, et quod ista negativa sunt nec preceptum intentione legislatoris circa ordinationem hominum ad primatum, et finaliter excluditur de iure. Diliges amicum tuum, et primum secundum translationem literarum sicut teipsum. In hoc enim mandato totum legem significantem et abbreviatur sicut est. Ut etiam R. o. n. c. Qui diligit primus suum legem impletur, sicut circa prohibitionem futuri adulterii, ne de cipiat uniusque primi suum. Non facias calumnam, nec vi opimes, et multa alia quod sequitur ad prohibitionem cuiuscumque iniurie seu danni quod in nobis primi possit inferri, vel etiam in eis fama, ut cum dicitur: Non maledices surdo, nec eris circumscriptor, nec susurro in platis nec in direccione actuorum vestrum cum dicas: Hec cora ceco pones offendiculum, nec etiam possidente favoris iniusti in iudicio cum dicas. Hec in iustitia videntur dicabis, non sederes personam pauperrim. Lestat autem quod ea precepta predicata negativa quod prohibent iniurie vel nocimentera quecunq; primo inferenda possit impleri sine hoc quod homo videlicet primus potest enim homo non habere odium fris suum in corde suo; nec querere vltionem ab eo, et oia homini, et tamen cum eis non diligere eum. Et enim amor et odium sunt passiones contrarie possibiliter est ut quod neutrum habeat circa primum. Sicut possibiliter est quod aliquod corporeum nec sit albus nec niger, vnde sequitur quod licet quod impleret oiam precepta negativa predicta circa fratrem, non tam ex hoc sequitur quod impleret preceptum in dilectione primi circa eum, ille tamen qui diligit primum suum sicut seipsum oiam predicta precepta negativa circa primum impletur, cum vero est. Nam in hoc precepto de dilectione primi licet non importetur equalitas dilectionis eo quod amicabilis ad alterum veniet ex amicabilius ad se, ut p. 3. ix. Ethic., impo: tamen tamen hoc preceptum dilectionis quod homo velut bonum ait, et honoris seu fame et oim aliorum quod licet homo possit per se velle, quoniam prius sibi et ponit ista bona vellet, et hoc importanter pro hoc quod dicitur. Diliges primum tuum sicut teipsum, et postea enumeravit omnia malorum genera quod prohibent inferni primo subditur. Diliges primum tuum sicut teipsum, et intelligatur quod sicut homo diligendo seipsum non solum omnia mala sed etiam alia negativa circa primum, sed etiam a leproso amouere, sed etiam a eorum contraria, scilicet bona pauperi, pari modo primum diligat, seruando tamen oiam dñe caritatis quod intelligitur in hoc quod dicitur. Vicitur teipsum. Exemplaren prout potest est exemplatio. Ex quibus sequitur quod impleri homini mandata de dilectione primi perficitur est quod implere certa mandata circa eum per preceptum dilectionis. Nam in preceptione isti precepti affirmatur virtus litteraliter implementum oiam alia negativa circa primum, sed non ecclastica, et dictum est. Sequitur etiam ex dictis quod preceptum de dilectione prout potest in legem iuris traditur, non est de preceptis iuris naturalis primo per se notis. Nam festum est enim quod talia precepta prima iuris naturalis sunt eadem apud omnes sed postea quod principium probi qui de naturali dictamine rationis maxime scrutati sunt et peripateticis hoc non inveniuntur, et tractates de amicitia que apud eos virtus est, vel non est sine virtute, ut in viii. Ethico. rum. Ipsam posuerunt solam esse inter viros virtutum sive quorum alter alterum veraciter agnoscere esse

Leui.

talemq; ē de rarissime st̄ingētibꝫ. qd; nō esset si de p̄fō dictamine ratiōis naturalis hoc p̄ceptū esset. s; p̄tra h̄c def̄ sentire sanct. doctor in p̄ia scđe. q. c. art. iij. in t̄isiōe ad primū argumētū. vbi dicit q̄ p̄cepta de dilectionē def̄ et primi sunt priar cōia legis nature. q̄ sunt p̄ se nota rōne humani. vel p̄ naturā. vel p̄ fidē. et idē in eadē. q. ar. ii in corpore qm̄is dī. q̄ qdā sunt p̄cepta rectissima. et abo manifesta q̄ editioē nō indigēt. sicut mādata de dilectionē dei. et primi. et hoc videt tenet in multis alijs locis. qd; valde m̄p̄adū ē ppter p̄dicta. insi forte san. doctor. loq̄tur in statu nature integre. nō aut̄ in statu nature lapsed. qd; tū nō intelligit bene ex verbis suis. p̄fertim cū hāc rōne assignet quare ista duo p̄cepta nō fuerit posita inter p̄cepta decalogiq̄ qdē p̄cepta alii admirationē idicuit. Mā si hec duo p̄cepta tō nō coniuncta inter p̄cepta decalogi. q̄ et sui manifestatioē editioē non indigēt. multo m̄is debuissent ponit inter p̄cepta supaddita decalogi. quorū rō nō ē cūlibet manifesta. s; sola sapientibꝫ fm ipz in eadē. q. seq̄t̄ et dicit. q̄ hoc p̄ceptū de dilectionē primi est difficultas ceteris p̄ceptis. q̄ ordinat ad primū. qd; sic p̄t̄ illā q̄ diligat p̄ximā sicut seipm̄ p̄mpte et delectabiliter exercet erga ipm̄ oga amicitie. sicut erga se talia oga exercet. Ille aut̄ q̄ nō diligat primum sicut seipm̄. licet alia p̄cepta negatiua supradicta. implet abstinendo se ab odio primi. et alio nocimēto sibi inferēdo. nō tū ē nesciē et hoc faciat p̄mpte et delectabiliter. p̄nt enī ista ī plenū timore pene. vel quādā similitudine sine p̄mptitudine nec dilectionē. qd; nō r̄ungit in eo q̄ primum diligat sicut seipm̄ nā cū amor sit causa delectatiois sub p̄cepto de dilectionē. primum cadit. ut sp̄les hm̄oi cū delectatioē et bilariate oga amicitie exercet erga primum. et in p̄ia scđe. q. c. art. ii. in t̄isiōe ad tertium argumētū. et sic et vi hm̄oi p̄cepti dāf mod̄ adimplēdi alijs p̄ceptis ad primum ordiñatioñ licet etiā alioz p̄ceptor q̄ nō dāf de dilectioē s; de abstinentia a nocimēto vel odio primi. talis modus nō eadat sub p̄cepto. Lōcordat aut̄ huic expositioē qd; ī p̄ma traditioē decalogi. p̄ponit p̄ambulū. Ego sum dñs deus tu⁹ q̄ educi te de terra egypti. in quo osidif q̄ deus volebat eos inducere ad obseruātiū p̄ceptor ex recognitioē redēptioē accepti. In hac aut̄ scđa iteratioē decalogi p̄mittit ut p̄ambulū. Sāci estote qm̄ ego sanct⁹ sum dñs dē vester. in q̄ osidif q̄ hic intendit eos inducere ad p̄ceptor ex obseruātiū ex imitatioē diuine sanctitatis. Lōstar aut̄ q̄ altior mod̄ venēdi ad virtutē seu ad op̄avit uosa. cū q̄ imitari intendit diuina bonitatē seu sanctitatē q̄ humana fragilior p̄mititur. q̄ cum q̄ ex recognitioē benefic̄ p̄cepti ad hoc inducet. sicut maior ē p̄fectio seu bonitas diuina in se considerata q̄ infinita ē. q̄ si cōideres ex certo b̄ficio aliqui impēto. qd; semp̄ est futū unde hoc dictū. Sancti es ote et. nō videt intelligi ut coelus p̄dictor put postillator dicit. s; magis ut p̄ambulū sequentiū. nō enī solū in hoc p̄ambulo exhortat ad separationē ab om̄ibꝫ ī mundiis s; u turpitudinibꝫ corporalibꝫ q̄ in p̄cedēti ca. tractant. s̄z̄t̄ ab īnsidētis sp̄ualibꝫ et intrisēcis. de quibꝫ in hoc ea. tractat et dicitur est. et iō dicit. Qm̄ ego sanct⁹ sum dñs dē vester tē. Sanctitas enī diuina no solū ē a cōtagio corporalibꝫ a q̄bus etiā sp̄us maligni sunt immunes. s; etiā a sp̄ualibꝫ qui buschis. Si aut̄ q̄rāt̄ quare inter p̄dicta p̄cepta in hoc. cōtēt̄ obmutū p̄ceptū. nō mechabaris. Dicēdi q̄ in p̄cedēta cap. fuerit multa supaddita illi p̄cepto. silt et. i. in hoc ca. qdā alia eidē supadditū. id esteo hic nō iterat̄ cū alijs. P̄cepta aut̄ de nō cōcupiscēdo tē primum mihi t̄atu incluāunt in hoc p̄cepto de dilectionē primum in q̄ cōstituit fidē hm̄oi iteratiois. S̄ms enī p̄cepti cantas ē. Et mothe. i. vñ ea q̄ sequit̄. cū dicit. Leges meas custodite.

Zumēta tua nō facias. tē. Scipue p̄inet ad ceremonia. vt ex ipsis p̄t̄. et exponant ut in postil. Si aut̄ q̄rit de ordine hor p̄ceptor q̄rāt̄ denuit ab ordine p̄ie traditionis. q̄ s̄bi incipit a p̄ceptis ordinatibꝫ ad deū. hic aut̄ de his q̄ p̄inet ad primū. dicitū q̄ p̄ia traditio sequit̄ ordine dignitatis. q̄ illa q̄ ordinant in deū sunt potiora. in hac aut̄ scđa traditioē. q̄ dilectionē primum p̄ncipaliter exp̄ri mere int̄debat. reseruata explicatioē primum p̄cepti cati ratis. qd; mat⁹. et summū p̄ceptū legis ē. ad ultimā exp̄lā natione legis. s; in Deut. vi. q̄i tā auditores erat magis p̄ uecti. scriptura sequit̄ ordinē mēc cognitōis sensitivē fm̄ quā p̄m̄ ē nobis magis nos. q̄ de. Tūta illud job tq. Qui nō diligit p̄m̄ suū que videt. deū quē nō vides. quō p̄t̄ diligere. et iō p̄p̄oluit primum p̄ceptū de obse quio parētū in q̄ matrē ante posuit patri. eo q̄ etiam fātūm cognitionē mē p̄io innotet̄ cōfiliō q̄ pater adiunxit etiā huic p̄cepto de custodia sabbator. qd; p̄t̄ner ad p̄cepta ordinativa in deū. q̄ est p̄ceptū affirmatiū. et sic iteratio incipit ab affirmatiū. L̄terā aut̄ ordinant diversimode in qua ordinis diversitate dāf qdāmōdo intelligi pluralitas p̄ceptor fm̄ quā cūlibet eoy obse uātia necessaria ē ad salutē. q̄ v̄t̄ Iacō. ii. ca. Qui in vno delirū factus ē om̄iū reus. intro. uel aut̄ in hac ite ratioē. Si immolauens hostiā pacifica dñs. et sit placibilis ad ostēdēndū q̄ act̄. interior mētis de q̄ in hac ite ratioē pot̄ int̄debat q̄ in p̄ia traditione est apud deū p̄ncipaliter accepti. vñ in Hebr. hf. Si immolaueris hostiā pacifica dñs sit placibilis. et sit sensus. et sit accessibile obsequiū dñs. sic vñ p̄mittat de agēd̄. s; cīca t̄pam̄. et exēplificat de hostia pacifica q̄ minūmū locū tener in sacrificio immuedo q̄ si de ceremoniis aliquā obmittat totū. st prophanum. Sitē in hoc ca. s; vñ. vbi dicit. In hebreo h̄e. v̄d̄ esse addēdū. Additio. q̄. Vod in hebreo vbi in hoc loco dicit fm̄ Ra. sal.

q̄. Et parato viro. est vñ vñ vocabulū obsequiū qd; fm̄ Ra. amor. gerundē. significat cōcubinā. et si scrip̄tura loquit̄ de ancilla chananea q̄ est ancilla aliquī liberi hebrei. cū quo nō cōtrahit matrimoniu s; ē ei cōiunctio in cōcubinā. sic tales nō incurrit pena mortis cū nō sit ibi adulteriū. vñ dicit. Vlapulabit ip̄sa. i. v̄ber. v̄d̄ quā nō fuit libera. et sic nō habet vñ offerat p̄ p̄ctō suo. Ut vero p̄ delicto suo offert tē. prout in postilla.

In eo ca. vbi dicit in postil. Auferetis p̄putia eoy vñ detur esse addendum. Additio. q̄.

Vod in hebreo babēt̄ in hoc loco. P̄reputiabilitis p̄putia eoy. et est sensus. q̄ illi fruct̄ sunt immūdi. ppter rōnes in postil. allegatas. et iō reputaci sunt sicut p̄putia q̄ apud hebreos refutāda sunt tāq̄ sū perfisia et utilia. vñ sequit̄. Pōma q̄ germinat immunda erit vobis. et quo pater q̄ non auferebat p̄sumi flores seu gemme ne erumperet in fruct̄. prout dicit in postil. sed p̄mitteban̄ crescere. tñ eius eoy erat illat̄ tē.

Replica correctori cōtra Burgen. In ca. ix. cū postillator breueret et clare fe expedis usset de replicatione p̄ceptor Burg. facit lōgam digressionem. in quo p̄io rep̄obat sancte. L̄bo. cuius dicta tamē in p̄logo sui opis firmiter credit esse igne caritatis eramitata et naturalis rōnes dictamine multi pliciter purgata. hic tū abſcit et sepe postil. et ed̄ arguit q̄ aliqui et manifesta rōne ea declinavit. Horat̄ s̄fir̄ ī eadē digressionē postil. asserens q̄ exponat illud dictum. Sāci etiā ote qm̄ ego sanct⁹ sum. et conclusionem p̄dictor cū sit p̄ambulū sequentiū. Sed aperat Burg. non diligenter hic videt̄ postillatore non enī ponit illud. Sancti estote p̄o cōclūsione. sed potius pro conclusione p̄icipio causa et rōne. vt p̄iz bene int̄̄tēti dieta postillator̄.

Liber

Ocutusq; est dñs. Supra posita sunt La. XX.
l pcepta ordinativa vite absq; determinatione pe-
ne. hic eadē licet nō omnia replicantur cū dicta defi-
nitio. Ratio aut̄ hui⁹ ordinis ē. q; intentio legislato-
ris est cives facere bonos ⁊ virtuosos. hoc autē est q; be-
ne opantur ex amore
iusticie. ⁊ iō pmisit p/
cepta absq; determina-
tione pene. p hoc insi-
mans q; essent adim-
plēda ex amore boni.
sed q; non oēs sunt v-
tuosī sed pauci respe-
ctue. iō replicauit pre-
cepta cū d terminarō
ne penet impfecti ea
adimplerēt salte tūmo-
repene. p iō igf ponit
tur dicta determinatio.
scđo determinatōnis
rato. ibi. Custodite le-
ges meas. terro intē-
ta cōclusio. ibi. Cir si-
ue mulier. Circa pri-
mū ponit determina-
tio circa rōnālē. secun-
do circa irasciblē. ibi.
Qui maledixerit p̄i.
tertio circa cōcupis-
cible. ibi. Si mechat?
Circa primum ponit
duo casus s̄ ydolatria
que ex dicramine rois
est fugienda. Primum po-
nitur cum dicitur.
b Si quis dederit d
semīne suo ydolo mo-
loch mo te moriatur.
frequēti⁹ aut̄ loquif
scriptura de moloch
q; de alijs ydolis. tuis
q; sacrificiū sibi obla-
tū erat magis horndū
et parer ex pdictis ev-
it. ca. tum q; multicir-
ca hoc erant inclinari
credētes q; ex tali pue-
roy oblatione coseque-
rentur postea quicqd
vellet. Et hoc aut̄ q;
dicit hic. De semine
suo q; im portat par-
tē dixerūt alij docto-
res hebreoy mō inde-
bito līe immitētes q; si
aliquia daret omnes
pueros suos idolo mo-
loch nō incurrit pe-
nam predicā. q; brevib;
val de ab urdū. q; pars
includit in toto. ⁊ iō dans totū dat partē. tū etiā q; dās
totū grauit̄ peccat. ppterq; nō min⁹ sed magis debet pu-
niri. ⁊ iō alii volentes colorare dictū pdictū dixerunt q;
dās totū semē ydolo molochita grauit̄ peccat q; non
pot aliqua pena erpiari in vita p̄senti etiā morte. Et ido-
ixerūt doctorēs q; nō incurrit penā mortis. quia refer-

natur maiori pene. s. gehenne. Sed isti volentes salvare
dicta doctorē suorū dicunt contra verbū dñi. Ezech. xvij
Si autē impius egerit penitentiā ⁊ sequit. Quidam inid-
tatū luaz quas opatus est nō recordabor. Ex quo patet
q; nullū est peccati qd in vita p̄senti nō possit expiari.

c Succidamq; ipm
eum. delendo eius po-
steritatem.

d Et contaminauer-
it sanctuarium meū.
Alii sacrificando q;
ad sanctuarū meū
quasi locū sacrificij
mei esset coramīnā.

e Ac polluerit nomē
sanctū meū. ipm
moloch attribuendo.

f Quod si negligēs
populus terre. Ex quo
pater q; illi qui debet
corrigerē crūnia si ne-
gligant cōlēncētes re-
purantur. ⁊ tandem pes-
nam incurrit. Secū-
dus autem casus pos-
nitur cum dicitur.

g Anima que decli-
nauerit ad magos. ⁊
et pater sententia ex p-
dictis. ca. cir. quia hic
solum addit̄ pena cui⁹
subditur. Interficiāz
illam ⁊.

h Qui maledixerit.
Hic consequenter po-
nitur determinarō. pe-
ne quātū ad irasciblē
in uno casu cum dicas
tur.

b Qui maledixerit
patrī suo vel mē mor-
te moriatur. Non est
tamen intelligendum
q; ex vna maledictōe
aliquis incurrit penā
istam sed quando fue-
rit assuefactus ⁊ serio-
se fecerit non ioco si-
cut fuit declaratū. Ex
odi. xxi.

i Si mechatus. Hic
consequenter detenn-
nat̄ pena q̄tum ac-
concipiscibilem et res-
plicantur eadem pres-

cepta que superius dicta sunt. et solum hic additur deter-
minatio pene. ⁊ ideo patet littera ex supradictis vñq; ibi.
lz Pecus quoq; occidite. non quia peccat̄ erit cum nō
habeat liberum arbitrium sed in detestationem crimi-
nis. et ne ex aspectu talis animalis aliqui inclinarentur
ad idem vicinū. Qui coierit cū mulier in fili. mē. ⁊.

Leviii.

a Sequit. **a** Interficiens ambo hoc est intelligendum quia do alliqs scilicet mulierem mestrutam cognoverit et fuerit de hoc concus in iudicio si autem esset occultum in iudicio esset septem diebus ut dictum est. **b** Ego xv. ca. Qui coierit eum virorum patrum sequitur. **b** Ab his liberis morientur quod exponit

Ra. sal. di. qd si tunc habaret pueros sepe lueret eos ante mortem suum et si non haberet tunc nec haberet de cetero sicut priuati a deo et sic morerentur absq; libetis be. Aug. alis et ponit de cetero qd si ex talis misericordia aliquis pueri nascerentur illegitimi resputarentur nec suceperetur in hereditate et ioh p 5 intelligit pena ex hereditatibus et redemtione modo et ponit casus sequens.

c Custodi leges meas dicit. **a** Ponit pre dicta determinatio nis ad hoc enim determinata est pena punita etiam transgressionum ut hoies saltus timore pene coercentur a transgressione legis et hoc est quod dicitur.

d Me et vos euom ter. **a** Non abominabiles. **e** Molite ambulare in legitimis nationibus id est in ritu et modo vivendi ipsorum. **f** Ego dominus deus vester tecum per signum circumcisionis et dationem legis.

g Separare et vos sumetum mundum ad imundum in hebreo habebet bestiam mundam ab imundis sumetum enim per praecepta dicit quia

h innumetum quod se deseruit homini domini in laborando sive equus azim et similia que ova sunt immunda ad esum et ioh distinco mudi ab imundo non habet hic locum. **i** Eriguntur mudi facti quod si alia muda debet separari ab imundis multo fortior h oportet rationis creatura debet separari a pecunia. **j** Ut siue mulier. **k** Dicitur ponit iste coelum (catoribus) in interiori enim principali que determinante sunt pene in casibus punitus est ad destructionem et dolatrie et circumstantiarum est. **l** Et finaliter cocludit. **m** Ut siue mulier in quod peribatur vel dis. sp. mor. mo. non est p 5 intelligendum quod si aliquis fuerit apprehendit a demonibus in eis loquenter absque procuratione illorum in quo sunt tales spiritus mali quod tale quod est penale et non culpabile si autem per procurationem aliquis hoc fuerit direxerit vel sedire ita quod sit ei culpabilis tunc incurrit pena ista.

n In ca. ix. vbi dicitur in postul. Qui si negliges populum tertium.

e Hac causa non habet quod negliges

additio. i. corrigere criminis eandem penam incurrit. **f** Solus si sunt conscientes dicit enim in causa. Suceciditque ipsum et omnes qui consenserint non enim dixit. Et oes qui neglexerunt h

qui consenserint ex quo patet quod negligentes licet sint digni pena non tam eandem penam incurrit sicut transgressor et nisi cum hoc sint conscientes. **g** In eo ea. vbi dicit I postul. Qui maledixerit patrem suo vel matrem morte morietur tecum.

additio. ii.

h Tunc autem erat una maledictio one pannis quod incurrat pena capitale dictum fuit. **i** In additio ne super Ego. xxi.

j Repliea correctio contra Burgesii.

k In ca. xxi. de malo dissoe parentum et eius pena vide. **l** Ego. xxi.

m Cap. xxii.

n **o** Tunc quod dicitur Postquam posita sunt pcepta ordinariae vite quam ad coem statum. hic dicitur ponitur pcepta ordinariae vite quam ad diuinum cultum et prior quam ad munistrantes. sedo quam ad ministrata. ca. xxi. Licet ea primi ostendit prior quid circa sacerdotes minores sit observantur sedo quod circa sacerdotem magnitudine. Ponit etiam tertio quod sunt inspecti ad sacerdotium ibi. Venerabilis est dicitur. Licet ea primi inhibet sacerdotibus minoribus inter funeribus nullus certus personarum quod in lepra exprimuntur et patet lepra. Causa huius duplex est una et hoc quia contra habebat quandam immunitatem seu irregularitatem impediens eos ad tempus ministerio tabernaculi a qua oportebat eos primo purgari. et ideo magis errebatur a funeribus quam alti qui non babebant sic ministrare in tabernaculo. Secunda ratio est quia sacerdotes quod magis debebant habere cognitionem de resurrectione futura non decebat ita lugere mortuos sicut communem populum.

b Nec radet caput tecum hoc expositum est supra. **c** Et p 5. **d** Hic tamen replicatur quia licet omnes ad hoc tenebantur specialiter tamen sacerdotes qui debebant esse aliquos mundiores. Et hoc est quod subditur.

e Incensum enim domini super altare thurihamatis.

f Et panes dei sui offeruntur super mensam propositio et ideo sancti erunt. id est ab immundis magis elongati. et quia vilitas erroris redundant in viro cum sunt una caro. ideo subditur. Scortum et vile prostibulum non ducent errorum. et quia similiter stuprum filie redditum in patrem qui eam debet custodire. ideo sequitur.

g Sacerdotes filia si deprehensa fuerit in stupro. id est deflorata ipsa consentiente.

Liber

g. Namque exire, quod filia sacerdotis, deberet pollere manus misericordia, non puniebat graviori pena. Alio autem vires dicto modo deflorare non puniebanus morte, nisi essent viro affidate ut dictum fuit. s. Exo. xxiij. id est Deut. xxiij. dicitur tunc rabi Salomon. quod hoc est intelligendum de filia sacerdotis maritata, vel saltu affidata.

et non sed illa quod est omnino libera a re. o. Et hoc videlicet contrarium testum quod nullum facit exceptio nis, propter contra intencionem legis, quod si non esset differentia quam ad hoc inter filiam sacerdotis et filiam hominis alterius, quod filia cuiuscumque maritata vel affidata sacerdotice debet lapidari secundum legem datum Deuteronomio. et Exo. xxiij. et ita lex hec de filia sacerdotis esset superflua. ideo prisa expositio videtur melior.

b. Proferat. Nodic omnes

quod obseruandum

sit circa sacerdotum suum cum dicitur.

i. Caput suum non dis

cooperiet amouendo

cyclarum a capite suo

pro luctu mortui.

b. Et ad oem mortuorum

non ingrebitur, quia

semper debebat esse pa-

ratus ministrare coram

domino. et non magis arce-

batura contagione ex

mortuis quam alijs sacer-

dotes. l. Sup pree-

quoque et mire, si moriantur,

m. Non contaminabitur iste du-

psone sunt hic episcopie ad maiorem declaratio-

nem dicti, quod si non

debet contaminari in morte prius et missum isto plu-

debet vitare talis contaminationem in aliis. n. Nec egr-

de scitis, etiam a longe sequendo feretur, et quod vir et virorunt sunt

vina caro, non subditur. Virginem ducet virorum regem, sequitur.

o. De ipso suo quod sunt instituti a principio, si sunt cœsi-

sum et possent accipere virorum de stirpe regia, et hoc propter no-

bilitatem generis, et ter quod possent in qualibet et summis sa-

cerdos quod possit spiritualibus essent magis cordes, et quod facie-

bat ad honorem regium pluri, et reges per familiaritatem sacer-

dotum essent magis edoceti de lege divina, et talis consilio

videlicet coedici per hoc quod subditur. p. Nec enim stirps gene-

sui vulgo gentis sue, et cibis de ipso, et per hoc videlicet coedici

comitio cui stirpe regia, et ceteris atque predicta quod spaliter

sum ordinata circa sacerdotes, et potissimum circa sacerdo-

tes magni a cor ecclesiastica hoc sunt et haberent a ipso i-

maiori reverentia, quod hunc reducatur in honorum cultus diuinus.

q. Locutus dicitur. Hunc omnis ostendit quod debeat reputari ine-

pti ad sacerdotum, licet sint de semine aaron: et dicitur,

r. Cum habuerit manus, non nobiliter deformitatem, et hoc fuit or-

dinatum, quod tales homines videntur coepitibiles, ne erit hoc vilis

sacerdotale officium, et episcopatum iste deformitas

magis in particulari est dicitur. s. Si ceteri fuerint tamen et pri-

lia vixib; ibi. t. Si gibbo, et gibbosus in pectore vel in

dorsum. v. Si inge scabie, et tunc vel pungente, et

w. Si impetigine, et scabie siccata quod sine dolore corporis corp-

fedat et deformat. Et id est iudicium de aliis deformis, taribus notabilibus propter quas redditus homo contemptibilis aliis, non subditur. Omnis qui habuerit maculam et patet. y. Eusebius tamen de panibus qui offeruntur, hoc dicit ad differentiam panum positionis quod siebat de eis sumptu, et non erat licetum de eis comedere nisi solis sacerdotibus, cetera patet. b. Moraliter sacerdotali officio redditus indigne. Lecus, i. ignarus legis, et sacerdotum sit officium doctoris. Claudio, i. iustus, quod est officium diffinitum in foro conscientiae. Masso deformatus, i. Id est sacerdotus, quod est officium vestrum. Cato, i. impotens operari virtutem, cum sit officium cultorum in vinea domini Bibbos, i. supponit, cum sit officium expletatoris. Lippus, i. videlicet obscurus in primitib; ad salutem, et cum sit officium ductoris. Habes albuginez in oculis, et avarus cum sit officium largitoris. Habes inge scabie, i. castrimargia, cum sit officium predicatoris, cum est castigare corporis suum, et in servitute redigere

habens impetiginem, luxuriam, cum sit officium consecrationis agni immaculati. Herniosus, i. ruptus vel ponderosus, ad terrena affectuosus, cum sit officium genitoris, quod habet gignere filios spiritualis in ecclesia dei.

In ea, xii. vbi dicitur in postili. Virginem ducet virorum et sequitur de populo suo regem.

Additio.

i. In hoc quod dicitur de populo, non intelligit de genere sacerdotali vel levitico tamen, sed sufficit quod sit per populo israeliticum. Numquid enim credo legem fuisse probatum summum sacerdoti et contraferret cum aliqua de alia tribu quacumque, sicut etiam nec fuisse dispessatum seu consentaneum ut acciperet virorum de stirpe regia, quod indifferenter poterat matrimonium contrahere cum muliere de quacumque tribu, dum tam tamē esset virgo, et non esset vidua vel sordida seu repudiata. Quid autem subdit in littera nostra, Non commiscetur stirpem generis sui vulgo gentis sui. In hebreo habebatione polluat, qui intelligatur polluere si commiseretur alicui predictatum sibi prohibitarum.

Replica correctori contra Burgeni.

i. In capit. xii. Burgen ponit quandam extortam sententiam illius dicitur. Duxit virorum de populo suo, op ponens se communis sententia omnium doctorum nostrorum dicentium tribus leui et iuda coniunctas, et neutram illarum tribuum virorum plebeior comungit et econtra sententiam communem omnium.

Leviti.

Ocusq; est dñs. Postq; descri^s **L**ap. XXII.
I pia sunt pcepta ordinaria diuini cultu ad mis-
nistrates. **I**dic sacer ponunt pcepta diuini cultu or-
dinaria qtu ad ministrata. Et pmo ostendit qd sit obfuan-
dū circa iā oblatā. sedo qd circa offerenda ibi. **L**ocut^e ē
dñs. tertio ad vtriusq;
ponit ro inducitur;
ibi. **L**estodite māda-
ta. **L**ice primū pōis
mūtiple pceptū. **S**edo
transgressiois mediu-
ibi. Qui comedet
d scificati. **C**irca pri-
mū excludit octo p-
sonae ab eis scificato-
rū. **V**iz lepus. Semiu-
niu. **I**mūd. **T**actu
Imūd. **E**t eis
mūd. **A**lieni-
gena. **M**ālin. **M**ercē-
nari. **F**ilia sacerdoti-
nupta. **R**o. **I**ialis aut
huius exclusiois ē ppe-
reuerentia cultu diuini
Mā et eo q nō qlibz
admittebat ad elemū
oblationū q cedebat
in elemū sacerdoti. **H**
excludebat psonae im-
munde. **E**llēs et extra-
nee. **B**ebanū oblation-
nes in maiori reuerē-
tia. **R**o. **A**ntiflural su-
it q psona delignabat
q qlibet si est ad mit-
tend ad pcepto. **E**t eu-
charistie. **H**ic in psonae
fideles et mūde. **P**z at
lē paucis ercepit q ex-
ponens discurrendo.
Lauat ab his q
psecata s. et nō irre-
uereter indebet ad
tangēti et comedere
dū se in genit. **L**oufe-
rata filioi isrl hic di-
cunt oblatā ab eis.

Et nō staminent
nomē scificatorū mi-

Hi. id est oblatō mūbi: quia sicut dictū est rilesceret in
reputatiō boīm: si qlibet etiā imūd eis vesceferet.
D In q est imūdicia pibit corā dñs. sic nadab et abiit
dictū fuit. **S**. **P**. **C**. **C**onseqnēt explicat in spāli imūdicias
excludentes ab eis scificatorū cū dñs. **E** **H**ic de semine
aaron et. et pz ex pcedentib. **F** Qui terigerit imūd
sup mortuū: et ex q egredit se-
mē q coit: et q tāgit repri-
le et qdlibz imūdū culū ta-
ctus ē sordid: imūdū erit
visq; ad vesper: et n vesceferet
his q scificata s. **H**ic cū laue-
rit carnē suā q et occubue-
rit sol: tūc mūdar vesceferet
scificat: qz cibz illi ē.
Orticinū et captuz a be-
stia n cōeder: nec polluef ī
eis. **E**go suz dñs. **L**estodis

Et ter quo egredit semina. q terigerit feminiflau.

H Quia cibz illi ē. eo q est de semine aaron.

M Oricinū. **I**. p se mortuū. **T**oq; scripfa de aīali mis-
do fin sā spēm: **H** ex mō morēdi efficuunt carnes imū-
de. illūcē ad esum. **L** **D**is alienigena si comedet de
scificat. **I**dic accipit alienigena ois q nō est de semine
aaron: exceptis aliquo post ea exp̄ssis.

I **I**nqlinus sacerdotis. qui manet ad temp^r tantū in
domo eius. et non est de genere eius.

M Et mercenariis. qui servit pro mercede sacerdoti;

quia isti nō sunt sui iuris. **M** Quem aut sacerdos
emerit in seruū: et q vernacul^r dom^r eius fuerit. i. fūns
natus. et mutat^r ī domo sacerdoti. **O** **H**ic comedet et
eis. qz sunt qdā res ip̄i sacerdotis. **P** Si filia sacer-
doris cuilibz. i. alicui q nō est de genere sacerdotali.

Q Non vesceferet qz est
emancipata a p̄e. et fā-
vna catō cuz marito
et iō trahit ad modū
viuendi mariti.

T **Q**uicōederit. **I**dic
ponit transgessiois re
mediū: qz illa trans-
gressio īt p igrantiā:
qz dñs reddere qd co-
mestū est: et sup b qn-
ta p̄ez: eo q nō adhi-
bit debita diligētā
ad p̄caudētū sibi de
comelthōe scificator
et lō nō excusat a to-
to sed solum a tanto.

M oral. **D**er come-
stionē scificatorū
intelligi pceptio eu-
charistie: a q excludit
ut iste psona. **L**epro-
sus. i. p̄cis assiduus
q peccat ex corruptio-
bitus. **G**eminiflau
. i. mēdosus q deslu-
it verbis fallis. **G**ra-
mūd. **E**t tactu. i. luxu-
riosus. qz luxuria est
circa delectatioes ta-
ctus. **G**ramūd. **E**t elia
id est carnosus v. ga-
losus. **A**lienigena. i.
excommunicat: et lo-
cietate gēris ipiane
p̄cibus. **I**nqulin^r. i.
incōstāt q manet ad
temp^r: h̄ tē tētatio-
nis recedit. **D**ercen-
tarus. i. **C**upidus v.
avarus qui no habz
oculum nisi ad t̄pale

luctum. **F**ilia sacerdotis. i. effeminatus et mollis.

S **L**ocutusq; est dñs. **I**dic ostendit quid obfernandū
sit circa offerenda. Et primo ostendit que debeat offer-
ti. **S**econdo a quibus personis: ibi. **D**e manu alienige-
ne. **L**ettio determinat tempus oblationis: ibi. **L**ocut^e
est dominus. **A**d huc circa offerenda primo ponitur ges-
neralis determinat. **S**econdo circa hoc ponitur que
dam exceptio: ibi. **B**onum et ouem aure te. **L**ice primū
sciendum q in omni sacrificio generaliter hoc erat ob-
seruandū q animal offerendū in sacrificiis oporebat
ess: **U**imaculatū. i. absq; defectu alicui^r membra v. no-
tabili deformitate: ita q macula non accipiunt pro vā-
rietate pellis: sed modo dicto. **I**n sacrificio vero holos
causti quod totū in endebat ad honorem diuini. et sic
erat dignū altis sacrificiis: hoc erat consensuū specia-
liter q offeret animal masculini tantū. qz seruus masculi
lūus perfectior est: eo q femina est mas occasionalis. et
hoc est quod dicitur. **(2)**

Lxxii.

ante octauā diez fer^o nati sunt nimis molles & pfecti.
et oīasī octauā diē nō debebat offerri dñs. sic nec aīa
lia ipfcta ppter defectū aliqui^o mēbr., n̄. In Sineilla
bos sive omis nō imolabunt rc. h̄ fuit pceptū, et iudei
q̄ erāt crudeles exercerent ad pietatez circa bruta aīa
lia. et p̄b minor es